
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 062 / 2024 progetto G.O. FILIGRAN

OGGETTO: Liquidazione rimborso spese al Direttore dell’Ente, ai Funzionari Direttivi e al dipendente –

Settembre/Ottobre 2024 – PSR Sicilia Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  FILIGRAN - CUP

_G57F23000060009

L’anno duemilaventiquattro il giorno Diciotto del mese di Novembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n. 38/GAB/2024 del 30/04/2024 con cui l'Assessorato Regionale del Dipartimento Agricoltura,
nomina il Dott. Vito Bentivegna, Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 
Visti i fini istituzionali dell’Ente;
Visto il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Agricoltura n. 1912 del 10 agosto
2018 con cui è stato approvato il bando relativo alla sottomisura 16.1 Sostegno per la costituzione e la ge-
stione dei gruppi operativi del PEI in materia di produttività e sostenibilità dell'agricoltura”, del PSR Sicilia
2014-2020 per il finanziamento delle iniziative presentate nell’ambito della suddetta sottomisura;
Visto  l’Atto di concessione del  sostegno N. 5921 del  17/11/2023 PSR Sicilia 2014-2020 – Sottomisura
16.1.2 per un importo pari a 496.305,56 emanato dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura – Servizio 8
Ispettorato dell’Agricoltura di Catania con il quale è approvato il sostegno per l’avvio delle attività concer -
nente il progetto di cooperazione FILIGRAN, avente per Capofila la Stazione Consorziale Sperimentale di
Granicoltura per la Sicilia; 
Visto il Decreto n. 1736 del 08/04/2024 emanato dall’IPA di Catania – Servizio 9 e notificato con nota n.
7828 del 08/04/2024, ns. prot. N. 413 del 09/04/2024, che approva la variante, proposta con domanda SIAN
n. 44280003755, al D.D.S. n. 5921 del 17/11/2023; 
Visto il piano finanziario del Progetto dal Titolo “Filiera Grani Antichi“ (Acronimo FILIGRAN), che tra
le tipologie di spesa prevede Missioni e Trasferte;
Premesso che  il  Direttore  dell’Ente  Dott.  Vito  Bentivegna,  i  Funzionarii  Direttivi:  Sigg.  Blangiforti
Sebastiano  –  Cannizzo  Fabio,  dipendenti  regionali  in  assegnazione  temporanea  presso  la  Stazione
Consorziale Sperimentale di  Granicoltura per la Sicilia,  ed altresì  l’operaio agricolo Sig. Failla Rosario
hanno svolto le proprie mansioni nell’ambito delle finalità del summenzionato progetto – Periodo Settembre
/ Ottobre 2024;
Viste le distinte delle indennità per missioni, presentate dai Sigg.:

- Dott.  Vito  Bentivegna  per  un  costo  complessivo  di  €  330,44  (trecentotrenta/44  euro)  –  Periodo
Settembre/Ottobre 2024 di cui € 78,32 spese di missione espletate per l’attuazione dei programmi
interni dell’Ente,

- Blangiforti Sebastiano per un costo di € 138,59 (centotrentotto/59 euro) – Periodo: Settembre/Ottobre
2024,

- Cannizzo Fabio per un costo complssivo di € 116,02 (centosedici/02 euro) – Periodo: Settembre 2024,
- Failla Rosario per un costo complessivo di € 13,70 (tredici/70 euro) – Periodo: Settembre 2024,

di  complessivi  €  598,75  (cinquecentonovantotto/75  euro),  di  cui  €  78,32  da  imputare  al  Cap_U/003/C
"Indennità e rimborso spese per missioni in Italia o all’estero" Missione 01 - Programma 10 - Titolo 1 -

1



Macroaggregato 101, per rimborso spese sostenute per missioni/trasferte espletate nell’ambito delle finalità
del  Progetto  PSR  Sicilia  Bando  Sottomisura  16.1  –  Bando  2018  –  G.O.   FILIGRAN  -  CUP
_G57F23000060009 - periodo: Settembre/Ottobre 2024;
Vista la determinazione n. 145/2023 del 29/12/2023 avente per oggetto: Accertamenti ed impegni a chiusura
Esercizio Finanziario 2023; 
Visto  l’impegno  n.  2023.276.1  al  capitolo  di  spesa  437  “Progetto  Filiera  Grani  antichi”  Class.ne
16.01.1.110 al compilando Bilancio di Previsione 2024 Triennio 2024/2026;
Vista la disponibilità finanziaria alla data odierna al capitolo di spesa 003/C "Indennità e rimborso spese per
missioni in Italia o all’estero" Missione 01 - Programma 10 - Titolo 1 - Macroaggregato 101- del Bilancio di
Previsione 2024 - Triennio 2024/2026;
Vista la  nota  n.  177639  del  01/10/2024,  ns.  prot.  N.  1090  del  01/10/2024,  dell'Assessorato  Regionale
dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura
– Servizio 6 – Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti – rete irrigue – U.O.6.1, che autorizza
l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024.

In conformità alle premesse:
D E T E R M I N A

Art.1)  Di  impegnare  al  capitolo  di  spesa  003/C  "Indennità  e  rimborso  spese  per  missioni  in  Italia  o
all’estero" Missione 01 - Programma 10 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 - del Bilancio di Previsione 2024 -
Triennio  2024/2026   la  somma  di  €  78,32  (settantotto/32  euro)  quale  spesa  di  missione  espletata  dal
Direttore dell’Ente nell’ambito delle funzioni istituzionali dell’Ente.

Art.2) Di liquidare e pagare ai Signori di cui alla tabella riportata in calce, ordinandone il pagamento a
mezzo  di  mandato  informatico,  la  somma  complessiva  di  €  520,43  (cinquecentonoventi/43  euro),  per
rimborso spese sostenute per missioni/trasferte espletate nell’ambito delle finalità del Progetto PSR Sicilia
Bando  Sottomisura  16.1  –  Bando  2018  –  G.O.   FILIGRAN  -  CUP _G57F23000060009 -  periodo:
Settembre/Ottobre 2024.

Art.  3)  Di  liquidare  e  pagare  al  Direttore  dell’Ente,  Dott.  Vito  Bentivegna,  la  somma  di  €  78,32
(settantotto/32 euro) quale spesa di missione sostenuta per l’attuazione dei programmi interni dell’Ente –
Periodo: Settembre 2024.

Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33,
sul sito web dell'Ente.                                                                                                            

 IL DIRETTORE

Dott. Vito Bentivegna

2

Nominativi Periodo Importo da

Corrispondere

Nell’ambito del

Progetto FILIGRAN

Somma a carico del

Bilancio dell’Ente 

Cap. 003

Dott. Bentivegna Vito Settembre/Ottobre  2024 € 252,12 € 78,32

Sig.Blangiforti Sebastiano Settembre/Ottobre 2024 € 138,59 0.0

Sig. Cannizzo Fabio Settembre 2024 € 116,02 0.0

Sig. Failla Rosario Settembre 2024 € 13,70 0.0

TOTALE €  520,43 € 78,32



3


